

Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/86844,Spotkanie-z-Jaroslawem-Krasnodebskim-autorem-ksiazki-Z-Wilna-nad-Wilna-do-Wilna-.html>
25.04.2024, 16:27

Spotkanie z Jarosławem Krasnodębskim, autorem książki „Z Wilna nad Wilią do »Wilna nad Wisłą«. Ekspatriacja i osiedlenie się mieszkańców Wileńszczyzny w Toruniu (1944-1948)” - Bydgoszcz, 28 stycznia 2020

Współorganizatorem wydarzenia jest Instytut Pamięci Narodowej Delegatura w Bydgoszczy.

Instytut Pamięci Narodowej Delegatura w Bydgoszczy, Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich w Bydgoszczy oraz Klub Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych w Bydgoszczy zapraszają na spotkanie z Jarosławem Krasnodębskim, autorem książki „Z Wilna nad Wilią do »Wilna nad Wisłą«. Ekspatriacja i osiedlenie się mieszkańców Wileńszczyzny w Toruniu (1944-1948).

Spotkanie odbędzie się 28 stycznia o godz. 17.00 w Klubie Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych (sala 123), ul. Sułkowskiego 52 A, Bydgoszcz.



Autor przedstawi losy mieszkańców Wileńszczyzny w okresie powojennych migracji, a także przybliży proces osiedlania się różnych grup zawodowych i środowisk ekspatriantów w Toruniu, między innymi osób związanych z uniwersytetem oraz teatrem.

Spotkanie objęte jest honorowym patronatem Piotra Ciałbeckiego, marszałka województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Jarosław Krasnodębski jest absolwentem Wydziału Nauk Historycznych Uniwersytetu

Mikołaja Kopernika w Toruniu. Jego zainteresowania badawcze koncentrują się wokół historii Ziemi Wschodnich Rzeczypospolitej. Autor książki „Z Wilna nad Wilią do "Wilna nad Wisłą". Ekspatriacja i osiedlenie się mieszkańców w Wileńszczyźnie (1944-1948)", a także ponad trzydziestu artykułów naukowych i popularno-naukowych dotyczących różnych obszarów życia społecznego Polaków w Stanisławowie w okresie międzywojennym. Reżyser filmu dokumentalnego „Tam był mi raj. Opowieść o dawnym Stanisławowie”. Poza pracą naukową udziela się również na rzecz rozwoju polskiej kultury na Ukrainie. Współpracuje z Centrum Kultury Polskiej i Dialogu Europejskiego w Iwano-Frankiwsku oraz gazetą „Kurier Galicyjski”, członek Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich w Bydgoszczy.